2

	[bookmark: _GoBack]HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
XÃ CHƯ PƯH
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:         /NQ-HĐND
	        Chư Pưh, ngày        tháng 10 năm 2025

NGHỊ QUYẾT
Về việc dự kiến Kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn
giai đoạn 2026-2030 nguồn ngân sách xã quản lý

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ CHƯ PƯH
KHÓA I - KỲ HỌP THỨ BA (CHUYÊN ĐỀ)

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15;
  Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước năm 2015;
  Căn cứ Luật Đầu tư công năm 2024;
	  Căn cứ Nghị quyết số 1664/NQ-UBTVQH15 ngày 16 tháng 6 năm 2025 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Gia Lai năm 2025;
	  Căn cứ Nghị định số 85/2025/NĐ-CP ngày 08 tháng 4 năm 2025 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; Nghị định số 125/2025/NĐ-CP ngày 11 tháng 6 năm 2025 của Chính phủ về quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Tài chính.
	Xét Tờ trình số     /TTr-UBND ngày     tháng 9 năm 2025 của UBND xã về việc cho ý kiến dự kiến Kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn giai đoạn 2026-2030 nguồn ngân sách xã quản lý, Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân xã và ý kiến thảo luận của các vị Đại biểu HĐND xã tại kỳ họp.
QUYẾT NGHỊ:
	Điều 1. Dự kiến nguồn thu ngân sách để triển khai dự kiến kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2026-2030: 179.425 triệu đồng, cụ thể:
- Tiền sử dụng đất (bao gồm cả ứng quỹ phát triển đất tỉnh để BT, GPMB và đầu tư cơ sở hạ tầng): 115.032,75 triệu đồng.
- Nguồn tỉnh phân cấp xã: 20.000 triệu đồng.
- Chương trình kiên cố hóa hạ tầng giao thông và kênh mương giai đoạn 2026-2030 (nguồn ngân sách tỉnh, huy động và các nguồn hợp pháp khác): 12.668 triệu đồng.
- Chương trình mục tiêu quốc gia Xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2026-2030 (nguồn ngân sách trung ương, ngân sách tỉnh, huy động và các nguồn hợp pháp khác): 29.402,75 triệu đồng.
- Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2026-2030 (nguồn ngân sách trung ương, ngân sách tỉnh, huy động và các nguồn hợp pháp khác): 2.321,5 triệu đồng.
(chi tiết tại biểu số 01 kèm theo)
  Điều 2. Danh mục các chương trình/dự án dự kiến kế hoạch đầu tư công trung hạn xã Chư Pưh giai đoạn 2026-2030 nguồn ngân sách xã quản lý: 179.425 triệu đồng, cụ thể:
(chi tiết tại biểu số 02 kèm theo)
Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Giao Ủy ban nhân dân xã tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết.
2. Thường trực Hội đồng nhân dân xã, các Ban Hội đồng nhân dân xã, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân xã và đại biểu Hội đồng nhân dân xã trong phạm vi nhiệm vụ, quyền hạn của mình, giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân xã Chư Pưh Khóa I Kỳ họp thứ Ba (chuyên đề) thông qua ngày .... tháng 10 năm 2025 và có hiệu lực thi hành kể từ ngày thông qua./.
	Nơi nhận:
- Như Điều 2;
- Thường trực HĐND tỉnh (b/c);
- UBND tỉnh (b/c);
- Đảng ủy xã;
- Uỷ ban MTTQVN xã;
- Các phòng ban, đơn vị xã;
- VP HĐND & UBND xã;
- Lưu: VT, HĐ.
	CHỦ TỊCH

Nguyễn Huy Châu